UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SLĐTBXH-VP Đắk Nông, ngày       tháng       năm 2022

V/v triển khai chiến dịch làm sạch

mã độc trên không gian mạng

năm 2022

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nhận được Công văn số

1196/STTTT-CNTT ngày 30/8/2022 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đăk

Nông về việc triển khai chiến dịch làm sạch mã độc trên không gian mạng năm

2022.

Để đảm bảo không gian mạng Việt Nam nói chung và tỉnh Đắk Nông nói

riêng được an toàn và lành mạnh, góp phần chuyển đổi số quốc gia nhanh, bền

vững; giám sát, bảo vệ và hỗ trợ người dân, các cơ quan của Đảng, chính quyền,

cộng đồng doanh nghiệp và các hệ thống thông tin quan trọng trước các nguy cơ và

rủi ro mất an toàn thông tin trên không gian mạng.

Nhằm hưởng ứng triển khai đồng bộ, hiệu quả chiến dịch “làm sạch mã độc

trên không gian mạng năm 2022” và chung tay, góp phần xây dựng không gian

mạng Việt Nam an toàn, tin cậy, đồng thời giúp công chức, viên chức có thể sử

dụng công cụ miễn phí trong thời gian triển khai chiến dịch làm sạch mã độc trên

không gian mạng để loại bỏ, xử lý mã độc trên các máy tính, thiết bị của mình.

Giám đốc Sở đề nghị lãnh đạo các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở triển

khai thực hiện các nội dung sau:

1. Cập nhật thông tin chi tiết về chiến dịch và công cụ hỗ trợ xử lý mã độc

tại địa chỉ: https://khonggianmang.vn/chiendichmadoc2022. Thực hiện phát động

chiến dịch đến toàn bộ công chức, viên chức; truyền thông về nguy cơ khi sử dụng

phần mềm bẻ khóa, không bản quyền và khuyến nghị sử dụng công cụ hỗ trợ xử lý

mã độc của Cục An toàn thông tin đến cán bộ, công chức, viên chức.

2. Chủ động giám sát, kiểm tra và xử lý các máy tính, thiết bị phát sinh kết nối đến

các địa chỉ độc hại thông qua các địa chỉ IP, tên miền độc hại đã được Cục An toàn

thông tin xác định theo phạm vi chiến dịch.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc

Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TTTT (b/cáo);

- Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT (đăng tải);

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Tự

https://khonggianmang.vn/chiendichmadoc2022

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-11T09:09:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Võ Văn Cảm<camvv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-11T09:11:59+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-11T09:20:46+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-11T09:20:51+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-11T09:20:56+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-11T09:21:03+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!